1
4

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

 08.02.2011 № 53
          Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2011 № 53
г. Алатырь

О подготовке и проведении

в 2011 году Дня Республики
    В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 26 октября 2010 года № 156 «О проведении  в 2011 году Дня Республики» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.12.2010 года № 506 «О подготовке и проведении в 2011 году Дня Республики» постановляю:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в 2011 году Дня Республики на территории Алатырского района
2.Признать утратившим силу постановление главы администрации района от 26.01.2010 года № 50 «О подготовке и проведении в 2010 году Дня  Республики».

И.о. главы администрации                                                        Н.И. Шпилевая
Утверждён постановлением

главы администрации

Алатырского района

от        2011 года №

План

мероприятий по подготовке и проведению

в 2011 году  Дня  Республики

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Классные часы, беседы, тематические вечера, открытые уроки, викторины, концертные программы «Известные люди земли Чувашской», «Республика- вчера, сегодня, завтра», « Славный путь  моей Республики», «Край, в котором мы живём».
	апрель - июнь
	образовательные учреждения, учреждения культуры сельских поселений

	2.
	Благотворительная акция «Спешите делать добрые дела»

	апрель - июнь
	управление образования и молодежной политики, отдел социальной защиты населения (по согласованию)

	3.
	Конкурс рисунков среди учащихся младшего и среднего звена на  тему: «Мира тебе, моя Республика».
	Май
	управление образования и молодежной политики

	4.
	Конкурс рисунков, плакатов  среди школьников старшего звена и молодежи на тему: «Люблю свой край родной»
	Май
	управление образования и молодежной политики, образовательные учреждения

	5.
	Экскурсии по историческим местам Алатырского района
	май - июнь
	управление образования и молодежной политики, образовательные учреждения

	6.
	Выпуск школьных газет, посвященных празднованию Дня Республики «Край,в котором я живу».
	апрель - май
	образовательные учреждения

	7.
	Фестиваль детских общественных организаций
	1 июня
	управление образования и молодежной политики

	8.
	Книжно-иллюстрированные выставки «Мой край-частица Родины моей».
	Июнь
	образовательные учреждения, сельские модельные библиотеки

	9.
	Районный конкурс сочинения «Здесь нам посчастливилось родиться»
	Июнь
	управление образования и молодежной политики

	10.
	Мероприятия по торжественному вручению паспортов «Мы –будущие граждане России».
	Июнь
	управление образования и молодёжной политики

	11.
	Районные юнармейские игры «Зарница», «Орлёнок»
	Июнь
	управление образования и молодежной политики, образовательные учреждения

	12.
	Проведение 52 районного праздника Песни,Труда и Спорта
	Июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений  и архивного дела

	13.
	Организация выставок – продаж на праздниках:

· Песни, Труда и Спорта;

· День Республики
	июнь

	отдел по сельскому, лесному хозяйству,экономике и управлению имуществом

	14.
	Молодёжная спартакиада,посвящённая Дню молодёжи в России и Дню Чуваш ской Республики.
	Июнь
	управление образования и молодёжной политики

	15.
	IV Спартакиада трудящихся района
	11июня
	отдел физической культуры и спорта

	16.
	Проведение Дней села
	Июнь
	администрации сельских поселений (по согласованию)

	17.
	ХХ Межрегиональный фестиваль мордовского народного творчества «Арта».

	18 июня
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,

администрация Алтышевского сельского поселения (по согласованию).

	18
	Х1Х Всероссийский фестиваль народного творчества «Родники России».
	23-24 июня
	отдел культуры, межнациональных отношений  и архивного дела

	19
	Организация и проведение работ по оформлению, благоустройству, улучшению эстетического и культурного облика населенных пунктов
	апрель - июнь
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	20
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог
	май - июнь
	Отдел по строительству, общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	21
	Проведение Дня первой борозды, первого снопа
	II квартал
	отдел сельского хозяйства

отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	22
	Проведение в школах встреч с тружениками сельского хозяйства, фермерами, представителями сельскохозяйственного бизнеса

	II квартал
	управление образования и молодёжной политики

общеобразовательные учреждения

	23
	Анонсирование и освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых Дню Республики, подготовить на сайте администрации баннер, посвящённый Дню Республики
	I. II кварталы
	управление образования и молодежной политики, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, отдел информационного обеспечения

_______________________________